СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

               от 28.05.2024                                                                                               №  15
О заключении Соглашения о передаче
полномочий контрольно-счетного органа

муниципального образования поселок Балакирево

по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

Рассмотрев представление Главы администрации поселка Балакирево Александровского района Владимирской области  от 23.05.2024 №01-09-511, руководствуясь Федеральными законами от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Балакирево, Совет народных депутатов поселка Балакирево
РЕШИЛ:

1. Администрации поселка Балакирево Александровского района Владимирской области передать от муниципального образования поселок Балакирево полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области.

2. Заключить Соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования поселок Балакирево с представительным органом муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области и контрольно-счетным органом муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области.
 3. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
Глава поселка                                                                                                  С.Е. Данилов

АГТ выпуск №30(15426) от 29.05.2024